
MINISTERSTVO VN ÚTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
SEKCIA EKONOMIKY 

ODBOR HOSPODÁRSKEHO ZABEZPEČENIA 

812 72 Bratislava, Košická 47 

 

              V Bratislave, 03.05.2023 
 

 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY PRE ÚČELY ZISTENIA 

PREDPOKLADANEJ HODNOTY ZÁKAZKY 
(zadávanie zákazky s nízkou hodnotou  

podľa ustanovenia §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) 

 

  

NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – SE MV SR 

Adresa: 812 72 Bratislava, Košická 47 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  

Kontaktná osoba: Marcela Ďurďáková 

E-mail: marcela.durdakova@minv.sk 

URL zverejnenej zákazky: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/40960/summary 

  

OPIS 

Názov zákazky: Ďalekohľad so stabilizátorom obrazu   

Množstvo: 1 ks  

Druh zákazky: tovar 

Spoločný slovník obstarávania (CPV) : 38631000-7 binokulárne prístroje  

 

 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 

Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky, predmet zákazky nie je rozdelený 

na časti. 

 

Miesto realizácie servisu:  
Miestom dodania tovaru bude ústredný sklad MV SR, Príboj 560, 976 13 Slovenská Ľupča 

Termín splnenia zákazky: do 30.6.2023 

 

Opis predmetu zákazky:  

Binokulárny ďalekohľad s elektronickou funkciou stabilizácie obrazu so zväčšením 18x a 

priemerom objektívu 50 – 60 mm. Požaduje sa vyhotovenie v plastovom tele. Napájanie musí 

byť riešené formou štandardných batérií AA alebo AAA. Vyžaduje sa odolnosť voči vode. 

http://www.minv.sk/
mailto:marcela.durdakova@minv.sk


Súčasťou dodávky ďalekohľadu musí byť aj návod na použitie v slovenskom jazyku a 

prepravné puzdro vhodné aj na nosenie na popruhu/opasku. 

Technické požiadavky: 

Zväčšenie              18x 

Priemer objektívu  50 – 60 mm 

Výstupná pupila  min. 2,5 mm 

Očný reliéf   min. 12 mm 

Zorné pole pri 1000 m min. 60 m 

Systém stabilizácie obrazu: elektronický 

Hmotnosť (bez batérií) max. 1600 g 

 

Lehota na predkladanie ponúk:  

Dátum: 10.5.2023  

Čas: do 10,00 hod. 
 

Spôsob predkladania ponúk:  

formou predloženia ponuky do predmetnej zákazky v elektronickej forme v systéme 

JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com  
 

Spolu s cenovou ponukou sa požaduje predložiť: 

- Cena musí byť uvedená ako cena bez DPH, sadzba DPH, výška DPH a cena s DPH. Ak 

uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť v ponuke upozorní. 

- Vyhlásenie v súlade s § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmení neskorších predpisov, o 

neuložení zákazu vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike. 

- Cenová ponuka musí byť opečiatkovaná a podpísaná konateľom a musí v nej byť 

uvedený súhlas so spracovaním osobných údajov v zmysle § 14 zákona č. 18/2018 Z.z. 

o ochrane osobných údajov o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

KOMUNIKÁCIA:  

Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v 

zmysle § 20 zákona prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento 

spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom 

a záujemcami, resp. uchádzačmi. Uchádzač má možnosť registrovať sa do systému 

JOSEPHINE pomocou hesla alebo aj pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom 

a bezpečnostným osobnostným kódom (eID). Technické požiadavky na systém a informácie o 

registrácii a o používaní systému JOSEPHINE sú uvedené na webovom sídle systému 

https://josephine.proebiz.com v položke „Knižnica manuálov a odkazov“ 
 



„Verejný obstarávateľ upozorňuje, že predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným 

uchádzačom. Spôsob zrealizovania autentifikácie je uvedený v dokumente „Manuál registrácie 

záujemcu/uchádzača“ na webovom sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke 

„Knižnica manuálov a odkazov“ 

 

 

PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY: 

Výsledkom verejného obstarávania bude objednávka na službu. Verejný obstarávateľ si 

vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania zákazky nevystaviť 

objednávku, resp. neuzavrieť zmluvu. 

Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku 

prostredníctvom finančného úradu verejného obstarávateľa po realizovaní služby na základe 

objednávky. 
 
 

DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 

Postup hodnotenia ponúk:  

Verejný obstarávateľ môže zaslať záväznú objednávku alebo uzatvoriť zmluvu so záujemcom, 

ktorého cenová ponuka t. j. celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH bude najnižšia (z 

ponúk predložených v lehote na predkladanie ponúk), a za predpokladu, že spĺňa/splní všetky 

požiadavky verejného obstarávateľa uvedené v tejto výzve. 

 

Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky 

a splnenia podmienok účasti iba ponuku uchádzača s najlepším návrhom na plnenie kritérií. V 

prípade, ak uchádzač s najlepším návrhom na plnenie kritérií nepreukáže splnenie podmienok 

účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky, verejný obstarávateľ pristúpi k hodnoteniu 

ponuky druhého uchádzača v poradí. Tento postup môže verejný obstarávateľ opakovať.)  

 

 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky:  
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:  

- nebude predložená ani jedna ponuka,  

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti,  

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk,  

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie  

 

 

 

                                                                                                          Ing. Martina Hrnčiarová 

                                                                                                            riaditeľka 

                                                                                                       OHZ SE MV SR 

 

 



CENOVÁ PONUKA 

 

Predmet zákazky: Ďalekohľad so stabilizátorom obrazu   

Cenu prosíme uviesť vrátane všetkých náležitostí, ktoré servisná prehliadka bude zahŕňať 

(použitý materiál, cena práce a iné).  
 

P.č Popis 
Počet 

kusov 

Cena v €  

za kus 

bez DPH 

Cena v € 

za kus 

s DPH 

Cena v €  

spolu  

bez DPH 

1 Ďalekohľad so stabilizátorom obrazu    1    

Cena spolu za požadovaný počet ks bez DPH vrátane dopravy  

Cena spolu za požadovaný počet ks s DPH vrátane dopravy  

 

 

 

 

 

   Dátum                           pečiatka a podpis  

 

 

 

 

Súhlas so spracovaním osobných údajov   

 

Predložením cenovej ponuky  

uchádzač:   ...............(uviesť názov uchádzača a adresa)..........................  

zastúpený:  ..........(uviesť štatutárneho zástupcu uchádzača) ...................  

na predmet zákazky:  ................... Ďalekohľad so stabilizátorom obrazu...............................  

v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov 

 

 

 

 

 



udeľujem súhlas 

 

pre Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako verejného obstarávateľa so spracovaním 

mojich osobných údajov  

- v rozsahu  a na dobu nevyhnutnú pre administráciu zákazky vo verejnom obstarávaní,  

- pre úkony a na dobu nevyhnutnú s uzatvorením zmluvného vzťahu,  

- pre úkony a na dobu potrebnú pre realizáciu zákazky a  

- pre úkony potrebné pre archiváciu všetkých dokumentov súvisiacich s predmetom 

zákazky na dobu v súlade s aktuálnym nariadením Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky o registratúrnom poriadku. 

Tento súhlas na spracovanie osobných údajov je možné odvolať/doplniť formu odvolania 

súhlasu výlučne písomnou žiadosťou, ale s ohľadom na podmienky všeobecne platných 

záväzných predpisov verejného obstarávateľa a v prípade, ak spracovanie údajov nevyžaduje 

iný zákon (napr. Zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov). 

 

V ......................, dňa ............................ 

 

 

           ............................................................... 

     meno priezvisko a podpis  

štatutárneho zástupcu uchádzača 

Čestné vyhlásenie 
 

 

 

 

Týmto ako uchádzač: 

 

Obchodné meno: 

 

Sídlo: 

 

IČO: 

 

 

 

vyhlasujem, že v súlade s § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmení neskorších predpisov, nemám 



uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej 

republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

 

 

 

 

 

V                                 , dňa  

 

 

 

 

 

        názov firmy, meno 

                                                                                                   podpis 

 

 

 


